
UBIERZ PSA NA ZIMĘ 

Ubrania dla psów mają swoich zagorzałych przeciwników. Nie mówimy 

jednak o ubieraniu się dla samego ubierania się, mówimy o dbaniu o zdrowie 

Twojego pupila. 

Oczywiście są też ludzie, którzy ubierają swoje psy w sukienki i przebierają je za 

lalki. Ale zignorujmy ich zachowanie i porozmawiajmy o ubiorze ze względów 

praktycznych. O ile psy husky czy owczarki niemieckie długowłose są 

doskonale przygotowane do radzenia sobie w niskich temperaturach, o tyle 

krótkowłose kundle, delikatne yorki czy na przykład grzywacze chińskie są 

dość słabo chronione przed mrozem. Ponadto istnieją psy długowłose, które 

są regularnie strzyżone, pozbawiając się w ten sposób ciepłych „sweterków”, 

a także zwierzęta z problemami zdrowotnymi lub psy starsze, które potrzebują 

odpowiedniej ochrony na zimę. 

 

Wbrew pozorom ubranka dla psów to ogromny wydatek. Solidnie wykonaną, 

nieprzemakalną, ocieplaną kurtkę można kupić już za kilkadziesiąt złotych i z 

pewnością posłuży nam (a raczej psu) przez długie lata. Dodatkowo zawsze 

możesz sięgnąć po kawałek włóczki i zrobić mu ciepły płaszcz w długie 

zimowe wieczory, kiedy Ty i twój zwierzak grzejecie się przy kominku. 

 



Przy wyborze takiego ubioru wygoda psa powinna być przede wszystkim 

wskazówką, aby chodzenie nie stało się dla niego udręką. Co równie ważne, 

ten ciuszek chroni Twojego psa przed zimnem i deszczem. Zwykle wystarczy 

płaszcz zakrywający plecy, zapinany w kilku miejscach na rzepy lub sprzączki, 

aby uchronić psa przed najgorszymi niedogodnościami związanymi z 

pogodą. Nie musimy bawić się swetrami i dręczyć naszego pupila, żeby 

zrobiło mu się niekomfortowo. W końcu spacer to także czas, kiedy zwierzę 

dba o swoje fizyczne potrzeby, więc musi być swobodny i nieskrępowany. 

Jeśli zauważysz, że Twój pies ma zimne łapki podczas chodzenia, możesz 

również rozważyć założenie pasujących do niego skarpet. Najważniejszą 

rzeczą przy ich wyborze jest to, aby ich podeszwy były wykonane z 

wodoodpornego materiału - w przeciwnym razie mogą zmoknąć, a nawet 

zamarznąć na łapach Twojego pupila podczas chodzenia po śniegu. 

Prawda może być taka, że pomimo Twoich szczerych intencji psy nie chcą 

nosić niczego na plecach. W takim przypadku nie wymuszaj tego. Pamiętaj, 

w przeciwieństwie do ludzi, zwierzęta nie są przyzwyczajone do noszenia 

ubrań. 

 

Ważne: jeśli zdecydujesz się zapewnić swojemu pupilowi tego rodzaju 

ochronę przed mrozem, musisz to robić konsekwentnie i pielęgnować go 

przez całą zimę. W przeciwnym razie, gdy tylko zdejmiesz jego płaszcz, 

ryzykuje zachorowanie, ponieważ nie jest już odporny na zimno. 


